[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   __. ___. 2016                             №                              с.Литвиновка
Об утверждении требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) Администрацией Литвиновского сельского поселения, подведомственных ей муниципальных бюджетных учреждений
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Постановления Администрации Литвиновского сельского поселения от 24.12.2015 № 86 «Об определении требований к закупаемым Администрацией Литвиновского сельского поселения, подведомственными ей муниципальными бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых Администрацией Литвиновского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Литвиновского
         сельского поселения                                                 Т.Г. Холоднякова
Проект подготовил специалист первой категории              Л.И. Леонова

Приложение

к постановлению Администрации

 Литвиновского сельского поселения
№ __ от __.__.2016

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых Администрацией Литвиновского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями
	№ п/п
	Код
по ОКПД*
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским
свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Постановлением Администрации Литвиновского сельского поселения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров работ, услуг, закупаемым Администрацией Литвиновского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями

	код по ОКЕИ
	наименова-ние
	характеристика
	значение характеристи-
ки
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией Литвиновского сельского поселения
	Функцио-
нальное назначе-ние**

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами Литвиновского сельского поселения, подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным Постановлением Администрации Литвиновского сельского поселения

	1
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных.

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	1.1
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных.

Пояснения по требуемой продукции:

планшетные компьютеры
	Высшие должности муниципальной службы (должности категории «руководители»)

	039
	Дюйм
	Размер и тип экрана

	Размер и тип экрана
	Экран с матрицей IPS
не более 12,9 дюймов

	166
	Кг
	Вес

	Вес
	Не более 1,5 кг

	Тип процессора

	Тип процессора
	Многоядерный

	2931
	ГГц
	Частота процессора

	Частота процессора
	Не более 4 ГГц

	2553

	Гб

	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Не более 16 Гб

	2553
	Гб
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не более 128  Гб

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	HDD/SSD

	Оптический привод

	Оптический привод
	Внешний

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth,
поддержки 3G,
(UMTS)

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G, (UMTS)
	Wi-Fi – наличие, Bluetooth – наличие,
3G – наличие,
LTE - наличие

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Интегрированный/ дискретный

	356

	час

	Время работы

	Время работы
	Автономное время работы с текстом

не более 13 час

	Операционная система

	Операционная система
	Операционная система, разрешенная для  использования в органах местного самоуправления

	Предустановленное
программное обеспечение

	Предустановленное
программное обеспечение
	Операционная система

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более 50 тыс.

	1.2
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных.

Пояснения по требуемой продукции:

Ноутбуки
	По всем категориям должностей

	039

	Дюйм

	Размер и тип экрана

	Размер и тип экрана
	Экран с матрицей IPS
не более 17 дюймов

	166
	Кг
	Вес

	Вес
	Не более 5 кг

	Тип процессора

	Тип процессора
	Многоядерный

	2931
	ГГц
	Частота процессора

	Частота процессора
	Не более 4 ГГц

	2553

	Гб

	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти,
	Не более 16 Гб

	2553
	Гб
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не более 1000 Гб

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	HDD/SSD

	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD-RW - наличие

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G, (UMTS)

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G, (UMTS)
	Wi-Fi – наличие; Bluetooth – наличие; 3G – наличие

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Интегрированный/ дискретный

	356

	час

	Время работы

	Время работы
	Автономное время работы с текстом не более 10 час.

	Операционная система

	Операционная система
	Операционная система, разрешенная для использования в органах местного самоуправления

	Предустановленное
программное обеспечение

	Предустановленное
программное обеспечение
	Операционная система

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более 60 тыс.

	2
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств,
для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные

	2.1
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств, для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции:

Компьютеры персональные настольные
	По всем категориям должностей

	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	Тип (моноблок/системный блок и монитор)
	Системный блок и монитор

	039

	дюйм

	Размер экрана/монитора

	Размер экрана/монитора
	Не более 25 дюймов по диагонали

	Тип процессора

	Тип  процессора
	Многоядерный

	2931
	ГГц
	Частота процессора

	Частота  процессора
	Не более 4 ГГц

	2553

	Гб

	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Не более 16 Гб

	2553
	Гб
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не более 2000 Гб

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	HDD/SSD

	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD-RW –наличие

	Тип видеоадаптера

	Тип  видеоадаптера
	Интегрированный/

дискретный

	Операционная система

	Операционная система
	Операционная система, разрешенная для использования в органах местного самоуправления

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Операционная система

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более 70 тыс.

	3
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	3.1
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции:

принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	По всем категориям должностей

	Метод печати (струйный/ лазерный – для принтера/многофункционального устройства)
	-
	Метод печати (струйный/ лазерный – для принтера/многофункционального устройства)
	Струйный/лазерный

	Разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)

	Разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)
	Не более 2400 х 4800 dpi

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Цветность (цветной/черно-белый)
	Предельное значение –цветной, возможное -черно-белый

	Максимальный формат

	Максимальный формат
	Предельное: А3, возможное: А 4

	Скорость печати/сканирования

	Скорость печати/сканирования
	Не более 65 страниц в минуту

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти
	Сетевой интерфейс – наличие, устройства чтения карт памяти – наличие, разъем USB – наличие

	4
	34.10.22
	Автомобили легковые

	4.1
	34.10.22
	Автомобили легковые
	Высшие должности муниципальной службы

	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя, комплектация
	не более 200

	Мощность двигателя, комплектация
	Не более 200,
базовая

	383
	рубль
	Предельная цена
	не более 600 тыс..
	Предельная цена
	Не более 600 тыс..

	5
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	5.1
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	Высшие и главные должности муниципальной службы (должности категории «руководители»),

должности, не относящиеся к муниципальной службе (руководители учреждения)

	Материал (металл), обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Материал (металл), обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	5.2
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	Ведущие, старшие, младшие должности муниципальной службы (должности категории «специалисты»),
 должности, не относящиеся к муниципальной службе (специалисты и иные должности)

	Материал (металл), обивочные материалы
	Предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы
	Материал (металл), обивочные материалы
	Предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	6
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	6.1
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	Высшие должности муниципальной службы (должности категории «руководители»)

	Материал (вид древесины)

	Предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)

	Предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	Предельное значение

 - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Предельное значение

 - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	6.2
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	Главные должности муниципальной службы (должности категории «руководители»),

должности, не относящиеся к муниципальной службе (руководители учреждения)

	Материал (вид древесины)

	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)

	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	Предельное значение

- искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Предельное значение

- искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	9.3
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	Ведущие, старшие, младшие должности муниципальной службы (должности категории «специалисты»),
должности, не относящиеся к муниципальной службе (специалисты и иные должности)

	Материал (вид древесины)

	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)

	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	Предельное значение – ткань, возможное значение: нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Предельное значение – ткань, возможное значение: нетканые материалы

	7
	36.12.11
	Мебель металлическая для учреждений культуры

	7.1
	36.12.11
	Мебель металлическая для учреждений культуры и т.п.

	По всем категориям должностей

	Материал (металл)

	Материал (металл)
	Металл

	8
	36.12.12
	Мебель деревянная для учреждений культуры

	8.1
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	Высшие должности муниципальной службы (должности категории «руководители»)

	Материал (вид древесины)
	Предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	8.2
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	Главные должности муниципальной службы (должности категории «руководители»),

ведущие, старшие, младшие должности муниципальной службы (должности категории «специалисты»),

должности, не относящиеся к муниципальной службе (руководители учреждения, специалисты и иные должности)

	Материал (вид древесины)
	Возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	Возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

*Указываются коды подкатегорий товаров, работ, услуг.

** Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
Глава Литвиновского сельского поселения
Т.Г. Холоднякова
	Проект вносит:

Специалист первой категории

Л.И. Леонова